
CD Česká televize číslo dodatku: VER423-00012/2234

Česká televize

IČO: 00027383

a

TEMEX, spol. s r.o.

IČO: 42767873

DODATEK C. 1 KUPNÍ SMLOUVY C. VER423-00009

úprava technické a cenové specifikacePředmět dodatku:

Cena smlouvy včetně dodatku : 1.217.510,- Kč bez DPH

1 4 -08- 2023Datum uzavření:

1



CD Česká televize číslo dodatku: VER423-00012/2234

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. VER423-00009
který v souladu s článkem 9 odst. 4. Kupní smlouvy č. VER423-00009 a analogicky ve spojení s ust.
§222 odst. 6 a odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, mezi sebou uzavírají:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen „Kupující“)

A

TEMEX, spol. s r.o.
IČO: 42767873, DIČ: CZ42767873
Sídlo: Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 2258
zastoupen: Ing. Romanem Vybíralem, jednatelem
bank, spojení: KB a.s. - pobočka Ostrava-Hrabůvka, číslo účtu: 1016345761/0100
(dále jen „Prodávající“)

Kupující a Prodávající dále společně také jako „smluvní strany“.

Tento Dodatek č. 1 dále v textu také jen jako „Dodatek“.

Kupní smlouva č. VER423-00009 „Smlouva“.

1. PREAMBULE

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě veřejné zakázky „Výměna klimatizace vozu HD3" dne 4. 8.
2023 Smlouvu, která nabyla účinnosti dne 7. 8. 2023 zveřejněním v registru smluv.

1.2. Při demontáži starých zařízení, která je součástí předmětu plnění dle Smlouvy, bylo zjištěno, že
není možné instalovat do vozu klimatizační jednotky požadovaných rozměrů a výkonu. Před
demontáží nebyl dostupný identifikační štítek jednotek a rovněž nebylo možno ověřit rozměry
jednotek s ohledem na vrstvu tepelné izolace, kterou nelze nedestruktivně odstranit. Potřeba
změny vznikla v důsledku okolnosti, které Kupující jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
a současně nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Nově nabízené klimatizační jednotky jsou
stejné nebo vyšší kvality a cena nových položek je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná.

2. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Účelem Dodatku je zajištění realizace předmětu plněni.
2.2. Předmětem Dodatku je úprava Přílohy č. 1 Smlouvy - Technická a cenová specifikace zboží.

Smluvní strany se dohodly na úpravě typu klimatizačních jednotek u položek 1.1., 1.2 a 2.2.
Technické a cenové specifikace.

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě parametru chladícího výkonu u položky 1.1 Technické
a cenové specifikace.

2



CD Česká televize číslo dodatku: VER423-00012/2234

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti.
2.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden

stejnopis.
2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na
vědomí, že v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, bude Dodatek a další skutečnosti dle tohoto ustanovení uveřejněny na
profilu zadavatele.

2.4. Tento Dodatek se řídí právní řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.5. Smluvní strany prohlašuji, že vymezení předmětu Dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu
Dodatku na titulní straně tohoto Dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro
účely provedení uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv.

2.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je níže uvedená příloha:

Příloha č. 1: Upravená Technická a cenová specifikace

Česká televize TEMEX, spol. s r.o.

Jméno: Petr Dvořák * i *

Funkce: generální ředitel

Místo: Praha

Jméno: Ing. Roman Vybíral

Funkce: jednatel

Místo: Ostrava

Datum:Datum:

3



Příloha č. 1 Smlouvy – Technická a cenová specifikace - dodatek č. 1
IDEC 42332533067/1000
Název VZ: Výměna klimatizace vozu HD3

Pol. Popis zařízení ks Typ: Výrobce: Jednotková cena v 
Kč bez DPH

Cena celkem 
v Kč bez DPH

DPH 21%
Cena celkem v Kč 

včetně DPH

Dostatečný chladící výkon pro zařízení a obsluhu až 15 osob při vnější teplotě 50 °C na vniřních max. 25 °C

Dostatečný tepelný výkon pro ohřev prostorů na teplotu min. 20 °C při vnější teplotě –20 °C

Individuální ovládání jednotlivých jednotek (nezávislé na nastení topení – chlazení na ostatních jednotkách)

Teplotní hystereze pro prostory s posádkou max. t ± 2 °C
Certifikovaný typ chladiva na dobu minimálně 8 let
Izolační materiál na rozvody chladiva s odolností vůči teplotě  -40 až +110 °C a tepelnou vodivostí při 0 °C ≤ 0,033 
W*m-1*K-1, při 40 °C ≤ 0,037 W*m-1*K-1

Systém musí být schopen chladit i při venkovních teplotách 0 až 8°C i pod –1 °C

1.1 Venkovní jednotka 1 RXM50R Daikin 28 900,00 28 900,00 6 069,00 34 969,00
Rozměr V×Š×H max. 734×870×373 mm
Hmotnost max. 49 kg
Chladící výkon min. 5 kW
Elektrické jištění obvodu max. 16 A
Provozní rozsah chlazení min. –10 až +45 stupňů

1.2 Vnitřní jednotka kanálová 1 FBA50A9 Daikin 21 560,00 21 560,00 4 527,60 26 087,60
kompatibilita s položkou 1.1
Rozměr V×Š×H max. 200×1150×620 mm
hladina akustického tlaku max. 40 dB
Vyměnitelný filtr
Hmotnost max. 28 kg

1.3 Ovládač klimatizace 1 BRC1H52W Daikin 3 400,00 3 400,00 714,00 4 114,00
kabel s dotykovou obrazovkou kompatibilní s položkami 1.1. a 1.2

2.1 Venkovní jednotka 3 5MXM90A Daikin 53 450,00 160 350,00 33 673,50 194 023,50
Rozměr V×Š×H max. 734×974×408 mm
Hmotnost max. 68 kg
Chladící výkon min. 6 kW
Elektrické jištění obvodu max. 16 A
Provozní rozsah chlazení min. –10 až +45 stupňů

2.2 Vnitřní jednotka kanálová 6 FBA50A9 Daikin 18 200,00 109 200,00 22 932,00 132 132,00
kompatibilita s položkou 2.1
Rozměr V×Š×H max. 200×1150×620 mm
hladina akustického tlaku max. 40 dB
Vyměnitelný filtr
Hmotnost max. 28 kg

2.3 Ovládač klimatizace 6 BRC1H52W Daikin 3 400,00 20 400,00 4 284,00 24 684,00
kabel s dotykovou obrazovkou kompatibilní pro položky 2.1 a 2.2

3 Montáž, materiál, zprovoznění systémů 873 700,00 183 477,00 1 057 177,00

3.1 Podpůrné ocelové konstrukce venkovních jednotek 1 180 000,00 180 000,00 37 800,00 217 800,00

3.1 Instalační materiál 1 480 000,00 480 000,00 100 800,00 580 800,00
hadice, spojky, trubky, elektro, chladivo

3.2 Instalační práce včetně demontáže stávajícího systému 1 162 500,00 162 500,00 34 125,00 196 625,00

3.3 Oživení systému, provozní zkoušky 1 20 000,00 20 000,00 4 200,00 24 200,00

3.3 Zaškolení obsluhy 1 2 400,00 2 400,00 504,00 2 904,00
Rozsah 4 hodiny, 3 osoby

4 Garanční prohlídka 4 7 200,00 28 800,00 6 048,00 34 848,00
1× garanční prohlídka v intervalu každých 6 měsíců během záruční doby (celkem 4 prohlídky za 2 roky)

Cena celkem 1 217 510,00 Kč 255 677,10 Kč 1 473 187,10 Kč


	
	List1

	
	List1




